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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 08 de outubro de 2020,

PRESTACAO DE CONTAS - ESTADUAL

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2019/21.898
SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDAS SOCIO EDUCATIVAS

A i
Secretaria da Cidadania - SECID

Divisao de Gest&o de Convénios e Beneficios Sociais

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestagdo de Contas: SETEMBRO/2020 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importédncia de R$
2.989,00(dois mil novecentos e oitenta e nove reais).

® Relatorio de Execugédo Financeira - Anexo RP-14

° Relatdrio de Execugao Financeira - Parte 2

® Oficio de encaminhamento da Prestagdo de Contas;

° Ofiio de solicitagdo de pagamento do més subsequente;
o Relatdrio de atendidos, e atividades;

® Relatério de empregados envolvidos no Projeto;

° Certiddao Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios;

° Certidao Negativa de débitos Trabalhistas;
° Certiddao Negativa de débitos Estadual;

° Certiddo Negativa de débitos Federais;
® Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
o Extrato Conta especifica;
o Extrato de rendimentos - Aplicacao Financeira;
® Justificativa.
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JOAOANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 155/2020

Sorocaba, 08 de outubro de 2020,

Solicitamos o pagamento do més de: OUTUBRO/2020 no valor de: R$
2.989,00(dois mil novecentos e oitenta € nove reais) referente a recursos do
Termo de Colaboracdo com o Municipio de Sorocaba / SECID Secretaria da
Cidadania, movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-
0, Conta Corrente: 229749.3

JEAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A
Secretaria da Cidadania - SECID
Divisao de Gestédo de Convenios € Beneficios Sociais

Sorocaba / SP

R. Francelino Rom3o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

v @ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com 0s Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID
ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAD, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC JOAD ANTONIO GABRIEL
CPF: 391.661.398-72
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDAS SOGIOEDUCATIVAS
EXERCICIO:2020 COMPETENCIA: SETEMBRO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): ESTADUAL

DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORACAC/FOMENTO N.° 2019/21.398 01/07/2019 30/06/2021 R§ 2.989,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICI

[e]

DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITON2 | VALORES REPASSADOS —R$
02/10/2020 RS 2.989,00 02/10/2020 241.131 R$ 2.989,00
(A) - SALDO DO MES ANTERIOR R$ 2.063,91
B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 2.989,00
{C€) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PURLICOS RS 0,14
D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXFCUCAQ DO AJUSTE (2)
(E}- TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B + C+D) R$ 5.053,05
F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ -
G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E +F) R$ 5.053,05 |

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devende ser elaborado um aneso para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras,

Ofs) signatariols), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vern indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
SETEMERO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA QU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAQ VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) SETEMBRO 2020 R$ 1.936,60
Recursos humanos (6) SETEMBRO 2020 R$ -
Medicamentos SETEMBRO 2020 R$ -
Géneros alimenticios SETEMBRO 2020 R$ -
Qutros materiais de consumo SETEMBRO 2020 R¢ -
Outros servigos de terceiros SETEMBRO 2020 R$ -
Locagdo de imbveis SETEMBRO 2020 R$ -
Locagdes diversas SETEMBRO 2020 R -
Utilidades publicas (7) SETEMBRO 2020 R$ -
Combustivel SETEMBRO 2020 R$ -
Bens e materiais permanentes SETEMBRO 2020 RS -
Obras SETEMBRO 2020 R$ -
Outras despesas SETEMBRO 2020 R$ -
TOTAL DAS DESPESAS| R$ 1.936.60

(5) Saidrios, encargos e beneficios. (6) Autdnamos e pessoa juridica, {7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gis, telefone e internet.

Outras despesas apenas mediante autorizagio prévia.

I . DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXFRCICIO

I{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 5.053,05
(J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA RS 1.936,60
{K) RECURSO PUBLICO NAD APLICADO [E— (J— F)] RS 3.116,45

(L) VALOR DEVOLVIDO AD ORGAO PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAQ NO EXERCICIO SEGUINTE (K L)

RS 3.116,45




SERVIQO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

AN

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (RS)
18/09/2020 17/09/2020 |ADTO SAL 09/2020 VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANOS (5) R$ * 820,50 4
06/10/2020 05/10/2020 |SALARIOS 09/2020 VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 2 1.116,10 4
TOTALl R$  1.938,60

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo

Concessor.

LOCAL e DATA: |

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC

(nome, cargo e assinatura) DELTA CONTABILIDADE E;'A#ESSOR!A TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME

SILVIA JANAINA MORAL - CRC 25P038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08

Piginaldel
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191-0
229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AgAcncia
Conta corrente

Data 17/09/2020 Vaior R$ 82030 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 2.126, lote 13134,
lanASado a dASbhito em sua conta corrente, na data acima.

(Oitocentos e vinte reais e cingAvienta centavos)

* Este aviso de lanASamento nAfo A@ vAjlido como comprovante da
operaA§Afo e demonsira apenas que houve um lanA§amento em conta
carrente.

Decumento emitido por: JOAO A GABRIEL em 28/09/2020 10:42:39

01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RUA FRANGCELING ROMAO, 100 CEP 18052-370 SOROQCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21

P

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALA5|6

Adto. Salarial referente data:

18/09/2020

Codigo Name do Colaborador
000047 VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA

/
CBO: 5153-05 Fung&o: ORIENTADOR SOCIO EDUCATIVO CPF: 368.888.93/8—10 PIS: 166.32169.41.5

Centro de custo: 6 - MEDID?B?ADUAL

CTPS: 42618 Série: 00298

Admissdo: 01/02/2016

(ot orT—

cODIGOS DESCRI(;—@ES ,/ REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20504 | Adiantamento salarial’com IR / 820,50
VANDERLEL DA SI
GERENTE ADMINISTRATY
£ FINANCEIRC )

Depésito em cont Totais 820,50 0,00/
Banco: ¥
Ageéncia: ~ Conta: SALARIO LiQUIDO R$ 820,50

Salario base Rase INSS ~ Base FGTS Valor FGTS Base IRRF

2.051,26 0.00 0,00 0,00 1.362,77

Declaro ter recabido o valor liquido deste recibo.

/\ Y JEQD Assinatura do Colaborador:

HUB CONTABIL

16/09/2020 14:58 - SCI Ambiente Contabil UNICO
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191-0
229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AgAtncia
Conta corrente

»
W\
\D

Data 05/10/2020 Vaior R$ 1.113,10D

Importe referente a Folha de Pagamento, docdimento 4.569, lote 13134,
lanA§ado a dAShito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e cento e dezesseis reais e dez centaves)

* Este aviso de lanASamento nAfo A® vAjlido como comprovante da
operaA§Afo e demonsira apenas que houve um lanA§amento em conta
corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 06/10/2020 07:07:01

01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP

Referente ao més:

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARI/O/‘

Setembro/2020

CNPJ: 71.864.805/0001-21
Centro de custo: 6 - MEDIDA ESTADWAL
000047 VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA

Codigo Nome do Colaborador
CBO: 5153-05 Fung&o: ORIENTADOR SOCIO EDUCATIVO CPF: 368.888_338-19 PIS: 166.32169.41.5

CTPS: 42618 Série: 00293

Admissdo: 01/02/2015

CODIGOS | DESCRIGOES, REFERENGIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista /7 30,00 2.051,26
'267 | Ade Tempo Servico Congelado / 19,33
286 | Premio Permanencia’ 4,00% 41,03
953 | Adiantamento com ded. IR 820,50
91005 | INSS 12,00% 175,02
S 1 SECID §
PAGD COM RECURSOS EFTADUA!
-ANDERLH DA SILV TERMO DE COLABORAGRO N° 201921898
v ADMIN\STR"TN, ; - i
€ FINANCEIRC i RS —1
Depésito em conta ] l 70@5‘ S0 . 2m1.2 © 095 52
Banco: + —
Agéncia:  Conta: / SALARIO LiQuUIDO R$ 1.116,10
Salario base Base INSS égée FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.051,26 2.111,62 “\ 211162 168,92 1.116,10

Daclaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

7@ 1'40.’020 Assinatura do Colaborador:

HUB CONTABIL

01/10/2020 11:06 - SCI Ambiente Contabil UNICD



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
SETEMBRO - 2020

TERMO DE COLABORAGCAO - SERVIGO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO
PROCESSO ADM N.° 2019/21.898 — ESFERA ESTADUAL

Justificamos o saldo a permanecer aplicado para c més seguinte no valor de R$ 3.116,45
e que ja foi utilizado no pagamento de despesas do més 10/2020 no valor de R$ 396,30,
ficando o saldo de R$ 2.720,15.

Sorocaba, 08 de outubro de 2020.

i/ ‘

Joag Af

Diretor Presidente MARIO LUIZ PICINI

Diretor Vice Presidente

24 R. Francelino Romé&o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaii:sos@sossurocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Plblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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3 ‘ Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA |

Cliente - Conta atual

561
2¢%

G335010433000214046

01/10/2020 05:26:25

AgAdncia 191-0
Conta corrente 229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
PerA-odo do extrato  09/2020

LanA§amentos

weete DL movimento Ag. origem  Lote HistA'rico
0000 00600 000 Saldo Anterior
0000 13105 196 INSS ArrecadaA§Afo

oooo 00000 855 BB RF CP Aut Mais
0191 aa015 870 TransferA®ncia recebida

GPS- Ident.; 71864805000121 - 08/2020

42
550.191.000.115.120
$8/09 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
0000 13134 250 Folha ds Pagamento
0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais

0000 00000 299 SALDO

2.128
42

1022750
1028,79C 020C
0,08C 0,09C

§2050D
82041C 0,00C
0.00C

TransaA§AEo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

SenviASo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0038
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Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

26
&

G335010439000214047
01/10/2020 05:26:46

EMPRESA
[Criente . o
AgAtncia 191-0
Conta 229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

MA3s/ano referA?ncia

SETEMBRO/2020

TBB Auto Mais - CNPJBB AUTOMATICO MAIS ) ) - i
Data HistA'rico Valor Valor IR Prej. Comp Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Sal
31/08/2520 SALDO ANTERIOR 3.063 55 G665,858763
04/049/2020 RESGATE 1.029,79 221,649690 4646025002 444200079
ApticaASALo 10i08/2020 104,46 22484168
AplicalA§ALo 21/08/2020 92533 199,165522
17/0%/2020 RESGATE 820,41 176578330 4,646153353% 267630742
AplicaASALfo 21/08/2020 820,41 176,5678330
30/0%/2020 SALDO ATUAL 1.243,49 267 630749 287 630743
| Resumo do mA’s S - S - o
SALDO ANTERICR 3.093,55
APLICAAAES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.850,20
RENDIMENTO BRUTO (+) 0.14
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LAQUIDO 0,14
SALDO ATUAL = 1.243,49
{Valorda Cota )
31/08/2020 4,645953179
30/09/2020 4,646296471
| Rentabilidade
No mA®s 0,0073
No ano 0,6320
Altimos 12 meses  1,2324
TransaASALo efetuada com sucesso por: JAS93423 JOAO A GABRIEL.
SenviA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g Consultas - Exirato de conta ¢ nt
a corrente

Cliente - Conta atual

367

=

2

G336090620004213021
09/10/2020 07:06:49

_Awg-;ﬁ\“ncia 191-0
Conta corrente 229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
PerA-odo dn extrato  MA?s atual

LanA§amentos
-’5—;1::;10 —Dt rﬁo;x}her;to Ag. origem Lote HistA r.{:"E Documento Valor R§ Saldo
17/09/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 060C
02/10/2G20 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 241131 2.083.00C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
02/10/2020 0000 13105 109 Pagamenta de Bolelo 100.201 396,300
CREDIALIMENTACAOQ COM SERV LTDA
02/10/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Mais 42 2592,7C6D 020C
05/10/2020 Coao 13134 250 Folha de Pagamento 4568 1118,10D
05/10/2020 h 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 1.118,10C 000 C
08/10/2020 0181 99015 870 TransferA’ncia recebida 550.191.000.115.120 006C D08 C
08/10 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
09/10/2020 0000 00000 959 SALDO 008 C
Invest.com Resgate Autom. 272018 C
Saldo 272024 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/10/2020
IOF * ’ 0,00
Data de Debito de IOF 03/11/2020
i Saldo de fundos de investimento ‘:
BB AutomAitico Mais 2.720,18

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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G336090620004213022
3 09/10/2020 07:07:00

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

o
Aéll_“nci; v U S - . 3 S
Conta 229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

MA®s/ano referA®ncia  OUTUBRO/2020

féi;% ;‘!\:i:-r:‘_ﬁi;ﬁ:s Mais - CNPJBB _,&lﬁ}"jl“ﬁTiCQ MAIS i
Data HistArico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/0G/2020 SALDO ANTERICR 1.243,49 267,630748
02/410/2020 APLICAAAO 2.692,70 558020131 4,646248146 825 6503880
05/10/2020 RESGATE 1.416,10 240218213 4,646192255 585 432067
AplicaA§ALo 21/08/2020 1.116,10 240,218213
0Gi10/2020 SALDO ATUAL 2.720,18 ' 585432667 5R5,432687
SALDO ANTERIOR 1.243,49
APLICAAAES (+) 2.592,70
RESGATES (-) 1.116,10
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,08
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10OF (-) 0,00
RENDIMENTO LAQUIDO 0,09
SALDO ATUAL = 2.720,18
DisponA-vel p/ Resg = 2.720,18
CarA®ncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR compiementar = 0,00
|OF estimado = 0,00
(ApfcakBRmessmser e
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
21/08/2020 a09.019.121 2.9589,00 643374801 27412536
02/10/2020 909.019.102 2.592,70 558,020131 552,020131
i valor ¢fa Cota . - B B
30/09/2020 4,646296471

09/10/2020 4,646450499

0,0033
No ano 0,6353
Altimos 12 meses  1,1590

[VALORES LAOUIDOS PARA RESGATE
ProjeASAL o para 09/10/2020 - Cota: 4,646450499

TransaASA£Lo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



AgAncia 191-0
Conta corrente 229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 02/10/2020 Valor R$ 2.558,00 C

Importe referente a Recehimento Fornecedor, FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCI, documento 241.131, lote 14134, lanASado a crA@dito em
sua conta correrite, na data acima.

(Dois mil e novecentos e oitenta e nove reais)

* Este aviso de lanA§amento nAfo A@ vAjlido como comprovante da
operaA§ALo e demonstra apenas que houve um lanA§amento em conta
corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 05/10/2020 08:18:24
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SERVICO DE OBRAS SOCiAIS

RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORACAO - PROCESSO N.° 2019/21.898

SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS EM MEIO ABERTO PARA
ADOLESCENTES

MES: SETEMBRO/2020

NOME CARGO ADMISSAO RESCISAO DE CONTRATO
HUDSON FERNANDO DOS SANTOS ORIENTADOR S.EDUCATIVO 05/01/2017
MIRIAM TOYOKO YASUDA COORDENADOR(a) 01/02/2016
B VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO 01/02/2016

Sorocaba, 08 de outubro de 2020,

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romao, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: WWW.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Puiblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade

)




Firefox

1ofl

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjunta..

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rib.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:50:09 do dia 01/10/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 30/03/2021.

Cadigo de controle da certidao: 358 A.EF1F.667B.AF4C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

6%

01/10/2020 10:50



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.js
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigcdo: 71.864.805/0001-21

RE.IZEO SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Social:

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / SP/
18052-370

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:30/09/2020 a 29/10/2020

Certificagcdo Numero: 2020093002081671742730
Informacdo obtida em 01/10/2020 10:47:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1ofl 01/10/2020 10:47
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidio Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Séc Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado -'o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certidéo n° 26789859 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 01/10/2020 10:48:43 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certidéo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio

http:l!www.dividaativa.pge.sp.gov.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certiddo n°: 24869444/2020

Expedigdo: 01/10/2020, as 10:51:58

Validade: 29/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgédo
a teodos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFCRMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em gentenc¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



DFI

\ l y
g‘m‘? PREFEITURA DE SOROCABA
/'@ SECRETARIADAFAZENDA

Pagina ldel

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 229.377/20-30
Certiddo via web
Inscri¢do Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 07:10:10 h, do dia 23/09/2020.

Valida até 23/11/2020.
Cédigo de autenticidade: D9B8451E9F33D4ES

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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CERTIDAQO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 229.921/20-62
PROCESSO N°: 2020/001003-1

Inscrigdo Imobiliaria: 33.61.14.0001.01.000
Proprietério: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ Proprietario: 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade:
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, € a vista dos registros

existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade esta suspensa nos termos do Artigo
151 do Cédigo Tributério Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos, face ao
disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Cadigo.

Tributo Exercicio Lancamento Situacho
11 IPTU/TAXAS 2020 236472/20 RECURSO ADMINISTRATIVO

Certiddo emitida as 13:49:17 h, do dia 23/09/2020.

Valida até 23/11/2020.
Cédigo de autenticidade: D102864458918A14

Para conferir a autenticidade de certides, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br ¢ acesse
o link "Validar Certiddes".

Atengfo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA $ .. 5’;
SECRETARIA DA CIDADANIA Y

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP N "‘f’f{ .

Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br ePuceras

O — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

PARECER CONCLUSIV

Sorocaba 16/10/2020

Organizacio: S.0.8.

Servico: M.S.E. - SUL/LESTE

Fonte de recurso: |ESTADUAL

Competéncia: SETEMBRO

Valor: RS 2.989,00

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no 4mbito da execugfo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagio desta.

Patriciad

Silva Oliveira
Chefe de SezABeeROM

Chefe de Secdo

Folhal/2



